
Р Е Ш Е Н И Е  
Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики»

Об утверждении годового отчёта об исполнении бюджета
муниципального образования «Муниципальный округ Шарканский 

район Удмуртской Республики» за 2024 год

Принято Советом депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ
Шарканский район Удмуртской Республики» 29 мая 2025 года

Руководствуясь статьями 9, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Фе
дерации, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Шар
канский район Удмуртской Республики», Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Муниципальный округ Шарканский район Уд
муртской Республики», утверждённым решением Совета депутатов муници
пального образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской 
Республики» от 25.11.2021 № 03.02.,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Шарканский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» за 2024 
год по доходам в сумме 1718730726,80 руб., по расходам в сумме 
1709558261,62 руб., с превышением доходов над расходами (профицит бюд
жета) в сумме 9172465,18 рублей.

2. Утвердить отчёт об исполнении доходов бюджета муниципального об
разования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Респуб
лики» за 2024 год по кодам бюджетной классификации доходов согласно при
ложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить отчёт об исполнении расходов бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Респуб
лики» за 2024 год по разделам и подразделам бюджетной классификации рас
ходов согласно приложению №2 к настоящему решению.

4. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» по ис
точникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложе
нию №3 к настоящему решению.

5. Утвердить отчёт об исполнении расходов бюджета муниципального 
образования «Муниципальный округ Шарканский район Удмуртской Респуб



лики» за 2024 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно 
приложению №4 к настоящему решению.

6. Утвердить отчёт об исполнении бюджета по предельным ассигнова
ниям из бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Шар- 
канский район Удмуртской Республики» по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 
и подгруппам) видов расходов классификации расходов за 2024 год согласно 
приложению №5 к настоящему решению.

7. Утвердить отчёт об использовании бюджетных ассигнований резерв
ного фонда Администрации муниципального образования «Муниципальный 
округ Шарканский район Удмуртской Республики» за 2024 год согласно при
ложению №6 к настоящему решению.

8. Утвердить отчёт о полученных муниципальным образованием «Муни
ципальный округ Шарканский район Удмуртской Республики» бюджетных 
кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Феде
рации и кредитных организаций по состоянию на 01 января 2025 года согласно 
приложению №7 к настоящему решению.

Председатель Совета депутатов 
муниципального образования 
«Муниципальный округ Шарканский 
Удмуртской Республики»

с. Шаркан 
от 29.05.2025 года 
№> 35.02.


